ПРОЕКТ
Совет народных депутатов
муниципального образования Сергеихинское
Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

1. от.2014                                                                                                     №

О проекте изменений и дополнений,
вносимых  в Устав муниципального
образования Сергеихинское
Камешковского района

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев замечания и предложения управления министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области, в соответствии со статьей 3 Устава муниципального образования Сергеихинское, Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское решил:
          1. Принять проект изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципального образования Сергеихинское (приложение 1).
           2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения, указанного в пункте 1 настоящего решения на 20 февраля 2014 года в 14 часов 00 минут в здании администрации муниципального образования Сергеихинское (д.Сергеиха, ул.Центральная, д.1).
           3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское Камешковского района «О проекте изменений и дополнений, вносимых  в Устав муниципального образования Сергеихинское
Камешковского района» (приложение № 2).
          4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
          - в срок до 18 февраля 2014 года провести первое заседание комиссии и составить план работы;
         - оповестить жителей муниципального образования Сергеихинское Камешковского района о проведении публичных слушаний путем размещения объявлений в общедоступных местах, на официальном сайте муниципального образования и в районной газете «Знамя»;
        - обеспечить приём предложений граждан в письменном виде до проведения слушаний и во время их проведения, а также ведение протокола.
        5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования
Сергеихинское                                                                               Е.П. Воронцова
Приложение 1
к решению Совета
народных депутатов
муниципального образования
Сергеихинское
от .2014 №

 Проект
изменений и дополнений, вносимых  в Устав муниципального
образования Сергеихинское Камешковского района

    1. В главе I «Общие положения»:
1.1.  статью 2 «Устав муниципального образования» дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования входит в состав представительного органа муниципального образования с правом решающего голоса, голос главы муниципального образования учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования».
     2. В главе II «Правовые основы организации и осуществления местного самоуправления в муниципальном образовании»:
2.1. в части 1 статьи 14 «Вопросы местного значения муниципального образования»:
- пункт 1.35. признать утратившим силу.
2.2. в части 1 статьи 14.1. «Права органов местного самоуправления муниципального образования на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального образования»:
- пункт 1.5. признать утратившим силу.
     3.В главе 3. «Участие населения в осуществлении местного самоуправления»:
3.1. В части 1 статьи 20. «Муниципальные выборы»:
- абзац 3 изложить в новой редакции:
    «Днем голосования на выборах депутатов представительного органа муниципального образования является второе воскресенье сентября того года, в котором истекает установленный настоящим Уставом срок полномочий представительного органа».
- дополнить абзацем 4 следующего содержания:
    «Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее, чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования».

 2. В главе IV «Органы местного самоуправления и должностные лица органов местного самоуправления»:
2.1. в части 1 статьи 46 «Полномочия администрации муниципального образования»:
- пункт 1.35. признать утратившим силу.

Приложение 2
к решению Совета
народных депутатов
муниципального образования
Сергеихинское
от .2014 №

Состав комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав
муниципального образования Сергеихинское

 Воронцова Екатерина Павловна – глава муниципального образования Сергеихинское, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Игнатьева Ирина Валерьевна – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское;

Петров Николай Николаевич – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское;

Рогова Ульяна Михайловна – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское;

Торопова Юлия Сергеевна – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское.